LEI Nº 1.267/2025. 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional da quantia de R$ 1.410.097,35 (um milhão e 

quatrocentos e dez mil e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos) e dá outras providências.  

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições Legais, aprovou e eu Prefeito 

Municipal sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional da quantia de R$ 

1.410.097,35 (um milhão e quatrocentos e dez mil e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos), tem por 

objetivo, utilizar recursos de programas e recursos de Convênios do Governo do Estado. 

07.001 - DEPTO. DE ESP.S E LAZER E ATIVIDADES CULT.IS / DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER  

300 - Manutenção do Departamento Municipal de Esportes e Lazer